

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 15. Czerwca 1828. roku.

Nro. 25246. Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu śmierci X. Woidakowskiego na dniu 21. Maia r. b. zaszły, Plebania w Niegardowie zawałowała. Zyczący więc sobie na też Plebanią uzyskać prezenty, obowiązani są do właściwej Władzy Dyecezyonalnej zgłosić się.

Kielce dnia 10. Czerwca 1828.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowi.*

S. Witkowski, Za S. J.

Nro. 22579. Wydział Skarbowy.

Kommissya Województwa Augustowskiego.

W dopełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Kwietnia r. b. Nro. 25298. uwiadamia interessowaną publiczność, że licytacja na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1829. to jest na czas od 1. Stycznia, do ostatniego Grudnia 1829. roku, z Województwa Augustowskiego w dniu 8. Lipca r. b. w mieście Wojewódzkim Suwałkach, w Biórze Kommissyi Województwa Augustowskiego, odbywać się będzie pod następującymi warunkami, jako to:

1. Licytacja odbywać się ma ogółem z całego Województwa, a za minimum od którego takowa zaczynać się i w górę postępować będzie, summa Złp. 130, 150. wyraźnie złotych sto trzydzieści tysięcy, sto pięćdziesiąt, w roku bieżącym przez Dzierżawcę jeneralnego opłacana, ustanawia się.

2. Gdyby do licytowania na całe Województwo konkurenci nie znaleźli się, na ówczas można będzie licytować Obwodami, lub Powiatami; praetium fisci na każdy respective Obwód, lub powiat, z powodu dopełnionego w roku zeszłym uregulowania Obwodów, na teraz nie umieszczają się, lecz takowe przy licytacji ogłoszone zgromadzonym konkurentom zostaną.

3. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na pewność do trzymywania podanej oferty vadium, iednej dziesiątey części summy za minimum do licytacji ustanowioney, wyrównywaiące, w gotowiznie, lub listach zastawnych. Vadium takowe utrzymuącemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjętém będzie; nie utrzymuącemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od licytacji zwróconém zostanie,

zostanie. Pretendenci do licytacji nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium, obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re dzierżawy dla Skarbu.

4. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Dzierżawa podatku koszernego na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery miejsce mieć może, to jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 10. procentów, na lat 2., jeżeli 20. procentów, na lat 3., jeżeli zaś 30. procentów, na lat cztery; w razie jednak niezneydowania się konkurentów do dzierżawy jeneralney, gdyby dochody Obwodami wydzierżawione być miały, dzierżawa nie inaczej, jak na iednostayną liczbę lat w całem Woiewództwie oddaną zostanie, a oznaczenie liczby lat do takiej dzierżawy, od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie.

6. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania, w celu otrzymania dzierżawy z wolney ręki, będą bezskuteczne, dla tego też każdy Pretendent do dzierżawy w terminie oznaczoney licytacji stawić się, i oney attentować powinien.

7. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokółów licytacyynych, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zaraz obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą gotowizną dwu-miesięcznym ratom wyrównywalną, lub też w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w listach zastawnych, lub w dokumentach hypotecznych; będą także przyjęte całe kaucye w dokumentach hypotecznych, lub listach zastawnych. Obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe, tym bardziey zaś dowody Kommissyi Centralney Likwidacyney na kaucye przyjmowane nie będą.

8. Niewolno będzie Dzierżawcom podatku koszernego wysyłać na wsie licencyonowanych Rzeszników gdzieindziej, jak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedarż prawnie, to jest za konsensem jest dozwołoną.

9. Kontrakty zawierane będą w formie administracyney, do których tylko papier stępla szacunkowego pluslicytanci dostarczą, oraz koszta obwieszczeń i portoryi poniosą, innych zaś kosztów ponosić nie są w obowiązku.

10. Warunki do kontraktu, w każdym czasie Pretendenci w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przyrzecć mogą; nadto takowe przed rozpoczęciem licytacji zebranyim konkurentom odczytane będą.

Niniejsze Obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach zwykłym sposobem dokładnie ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóżnicach, wprost Kommissyi Woiewódzkiej na dni 2. lub więcey przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złp. 10. w razie niedopełnienia w przyzwoitym terminie.

w Suwałkach dnia 29. Kwietnia 1828. roku.

PREZES, Mostowski,

Sekretarz Jeneralny, Tomicki.

Nro. 18743. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odebraną odezwę Kommissyi Centralney Likwidacyynéy z dnia 16. Kwietnia r. b. Nro. 861. dla wiadomości tych, kogo to interessować może, w całej swéj osnowie komunikuje. Kielce dnia 15. Kwietnia 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES**, *Wielogłowski.*

S. Witkowski, Za S. J.

Kommissya Centralna Likwidacyyna Królestwa Polskiego.

Do Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego.

Odbierając od różnych stron i Władz przełożenia o przyspieszenie wydania dowodów na pretensye z epoki Rady Naywyższej, to jest od 1. Lutego 1813. do ostatniego Maja 1815. pochodzące, oraz o prenotowanie tychże pretensyy na imie nabywców, uprzedza Kommissyą Woiewódzką dla zawiadomienia strony interessowane: iż do rozpoznawania pretensyy z wspomnioney epoki Kommissya Centralna Likwidacyyna dotąd od Rządu nieotrzymała zasad, a gdy takowe przepisane zostaną, przez pisma publiczne ogłoszone będą; podawania zatem o przyspieszenie dowodów są na teraz bezskuteczne.

Co się dotycze prenotacyi nabywców pretensyi oświadczą Kommissya Centralna Likwidacyyna, iż na pretensye gruntowe to jest: na liwerunki i inne z ziemi dostarczenia, dowody na imie Państw i Gromad wydawane będą, a nabywcy o przepisanie tytułu własności w Kommissyi Woiewódzkiej starać się winni.

Radca Stanu Prezes (podpi) Kalinowski.

Sekr. Jlny Edward Plewiński.

Za zgodność Stefan Witkowski. Z. S. J. K. W. K.

Nro. 22117. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Czyni wiadomo wszystkim chęć kupna baranów i owiec merinos Saskich z trzód Królewskich Kieleckich mającym, iż na d. 26: Czerwca r. b. i w dniach następnych, aż do zupełnego wyprzedania, we wsi Rządowej Bęczków o półtory mili od miasta Woiewódzkiego Kielce ku Bodzentynu odległej, i w Owczarni tameczney odbędzie się publiczna licytacya w celu sprzedania Baranów 2 letnich.

Wyborowych sztuk 7. po cenie Złp. 360. za sztukę.

Klasy I. sztuk 34. po cenie Złp. 180. za sztukę.

Klasy II. sztuk 71. po cenie Złp. 90. za sztukę.

Klasy III. sztuk 29. po cenie Złp. 72. za sztukę.

Klasy IV. sztuk 4. po cenie Złp. 36. za sztukę.

Oraz baranów trzech-letnich sztuk 205. w cenach przez Rząd ustanowić się mających niemniej matek sztuk 32. po cenie Złp. 30. za sztukę.

Barany te równie jak owce w wełnie sprzedawane będą, a zatem okrom ustanowioney przez licytacyą ich wartości, żądana będzie od kupujących zapłata za wełnę w ilości Złp. 18. z barana, a Złp. 12. z owcy, pochodząca; przy tém grosz jeden tantiemy od złotego iednego opłacone, za barana lub za owcę należytości dla ow-

carzy. Barany po sztuk 4. prócz wyborowych; które po iednemu, matki zaś po sztuk pięć sprzedawane będą.

Zyczących sobie tego nabycia na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Kielce dnia 15. Maja 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*,

S. Witkowski. Z. S. J.

Nro 25573. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Abraham Wołkowicz rodem z miasta Wrzesca w kraiu Królewsko Pruskim wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 33. mający. Jakób Abrahamowicz z miasta Kutna Obwodu Orłowskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów czarnych lat 23. liczący o spełnienie kradzierzy przekonani, transportowani z miasta Szadku do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego, na stacyi Tuszyn zbiegli, mają być ściśle śledzeni, a za ich wysledzeniem pod silną strażą do Biór Kommissyi Woiewódzkiej odstawieni.

w Kielcach dnia 6. Czerwca 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*.

S. Witkowski, Za S. J.

Nro. 18625. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Woyciech Pawela, lat 43. mający, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej dzióbatej, oczów burch, nosa ściągłego, czoła niskiego, włosów krótkich ciemnych, były dymissyonowany woyskowy, a terażniejszy włościanin wsi Borszowie gminy Motkowskiej, według raportu Wóyta teyże gminy z dnia 13. Kwietnia r. b. Nr. 70. zostawiwszy bez matki, bo był wdowcem, osierociałych małych dzieci czworo, bez świadectwa nie wiadomo gdzie uszedł. Kommissya przeto Woiewódzka poleca Woytom gmin i Burmistrzom miast, iżby w obrębie Urzędowania swego śledztwo zbiegłego przedsięwzięli, a wrazie wysledzenia do Biór Kommissyi Woiewódzkiej, pod strażą dostawili. w Kielcach dnia 1. Maja 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski*.

S. Witkowski, Za S. J.

Nro. 24598. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wskutku odezwuy Rządu Obwodu Białostockiego z unia 11. z. m. Nr. 5249 poleca Urzędowi Policyą miejscową sprawującym przedsięwzięcie ściśłego śledztwa zbiegłych z Obwodu Białostockiego siedmnastu żydów, o przewiezienie z Anglii do Państwa Rossyyskiego fałszywey monety obwinionych, którzy wrazie wykrycia mają być przytrzymani, i do Biór Kommissyi Woiewódzkiej pod mocną strażą dostawieni. Rysopis ich iest następujący:

Abram Moazkowicz: tenże Abram Mozes. Abram Markus i Mortier: ma lat 34. wzrostu średniego, twarzy podciągłej niewiele ospowatey, nosa dużego, oczów ciemno-burch, włosów czarnych, broda i peysy małe. — Markus Izrael Konfederak

derak, ma lat 29. wzrostu średniego, włosów czarnych, brody małej, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczów czarnych, składu krępego. — Szymel Jankiel Jekowicz, ma lat 30. wzrostu małego, włosów jasno-blond, broda i peysy małe, twarzy okrągłej, nosa długiego, oczów burych, składu krępego. — Heyman Chayakiel Samuel, ma lat 30. wzrostu małego, twarzy sucherlawey, nosa średniego, oczów burych, włosów jasno-blond, peysów małych, brody niema. — Mordchel Jekowicz Warszawski, ma lat 52. wzrostu wysokiego, włosów czarnych, brody i peysów małych, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczów czarnych. — Pinkus Dawidowicz, ma lat 43. wzrostu średniego, składu krępego i grubego, twarzy okrągłej, nosa średniego, broda i peysy ryże małe, oczów szarych, śpiewa dobrze po żydowsku. — Szepszel Eliaszwicz, ma lat 38. wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczów czarnych, broda i peysy czarne małe. — Elia Wolfowicz Polak, ma lat 33. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa cienkiego długiego, oczów czarnych, peysy i broda czarne małe. — Szmerko Jekowicz, ma lat 32. wzrostu średniego, włosów na głowie i brodzie po większej części siwych, nosa dużego, twarzy pociągłej. — Leyba Zelikowicz, ma lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczów burych, brody niemał, włosy na głowie ryże, peysy małe. — Nochim Moszkowicz, ma lat 22. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczów rudych, brody niemał, peysów małych, włosów ryżych, składu krępego. — Abram Zyskielowicz, ma lat 42. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa długiego, oczów burych, broda i peysy małe, włosów czarnych. — Jodrys Ozerowicz, ma lat 34. wzrostu małego, twarzy okrągłej, peysy i broda małe, oczów i włosów na głowie czarnych, nosa średniego. — Maier Josiel Kotie, czyli Rozak, wzrostu 2. arszyn 5. werszków włosów czarnych, oczów burych, nosa miernego, gęby średniej, podbrodka i twarzy okrągłych, ma lat 42. krawiec. — Markus czyli Mordcha Berkowicz Cyporeisa, wzrostu 2. arszyn 3. werszki włosów i oczów czarnych, nosa średniego, gęby małej, podbrodka okrągłego, twarzy pociągłej, ma lat 36. — Fiszel Abramowicz, wzrostu średniego, włosów na głowie i brody ryżych, oczów szarych, ma lat 71. i Chaim Abramowicz, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczów szarych, ma lat 29.

Nro. 24762. W. W. Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 29. z. m. Nr. 2416/1008. Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi podwładnym, aby Johan Bem i Starozakonny Hersz Judnewicz poddani Pruscy, tudzież Jan Haymzat poddany Hessenkasselski wysłani za Granicę Cesarstwa Rossyyskiego, pod żadnym pozorem w Województwie tutejszem nie mieli przytułku.

Rysopis ich jest następujący: 1. Jana Fryderycha Bema poddanego Pruskiego: rodem z Pillau lat 45. wzrostu średniego, oczów niebieskich, włosy i brwi ciemno-blond, twarzy pociągłej, nos i usta zwyczajne. — 2. Starozakonnego Hirscha Judnewicza: rodem ze starych Pruss z Wismy, lat 17. wzrostu średniego, włosy

ay i brwi ciemno-blond, oczy czarne, nos szeroki, usta zwyczajne, węby zdrowe, twarz okrągła piegowata, uszy odstające. — 3. Daniela Jana Heymzata poddanego Hessenkasselskiego, ma lat 39. wzrost arszyn 2. i 5. werszków, twarz smagła-wa, oczy czarne, włosy ciemno-blond, ma łysinę, brwi czarne, nos usta i broda zwyczajna.

w Kielcach dnia 4. Czerwca 1828. roku.

Nre. 23606. W. W. z Gminy Roguzna, Obwodu Zamoyskiego, Woiewództwa Lubelskiego, zbiegło dwóch Spisowych, to jest:

1. Kazimierz Kasperski, lat 24. wzrostu stóp 5. cali 5. strychów 5. twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

2. Wojciech Dolinowski, lat 28. mający, wzrostu stóp 5. cali 6. strychów 3. twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego. Poleca więc Kommissya Woiewódzka Urzędowi pod władnym, ażeby śledztwo pomienionych zbiegłych zarządziły, a wrasie wyśledzenia, do Bióra Kommissyi tutejszey pod strażą odstawiły.

w Kielcach dnia 31. Maia 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

S. Witkowski, Za S. J.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyney, na posiedzeniu w dniu 27. b. m. i r. odbytém, zapadłéy, w dniu zaś dzisiejszym przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu odręcznie do Nru. 37236. Dyrekcyi Jeneralney Loteryi zakomunikowaney, taż Dyrekcyja niniejszém do powszechnéy wiadomości podaie, iż gdy fundusz ze sprzedarzy Losów do Loteryi na dom w mieście Woiewódzkim Płocku pod liczbami 311. i 312. przy Ulicy Misyjonarskiéy położony, ustanowioney, i stosownie do Obwieszczenia pod dniem 10. Listopada zeszłego 1827. roku przez Dyrekcyą Jeneralną Loteryi wydanego, łącznie z 708. ciągnięciem Loteryi Liczbowéy w dniu 30. b. m. przypadającém, odbyć się mianey, nie jest dostarczającym na pokrycie obowiązków z taż Loteryą połączonych, z tego więc powodu termin ciągnięcia Loteryi rzeszonéy, do ciągnięcia 722. Loteryi Liczbowey, czyli do dnia 24. Października r. b. przedłużonym zostaf.

w Warszawie dnia 28. Maia 1828. roku.

Dyrektor Jeneralny, Kochanowski.

Sekretarz Jeneralný Dyrekcyi, Straszak.

Nro. 25361:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy w Obwodzie Olkuskim zawiadomia publiczność, że w dniu 19. Czerwca r. b. o godzinie 11. ranney w mieście Wolbromie, w dzień jarmarczny, sprzedany będzie przez licytacją publiczną przed Kancellaryą Burmistrza garniec węzowy prawie nowy, funtów 511. wagi obeymujący istotowne naczynia browarniane. Każdego zatem chęć nabycia mającego w gotowiznę zapatrzoného na powyższy termin zaprasza.

w Olkuszu dnia 31. Maia 1828. roku,

L. Miłkowski, Sekwe;

Nr. 25180.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sekwestrator Rządowy Obwodu Miechowskiego podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 18. i 19. Czerwca r. b. w mieście Działoszycach odbywać się będzie licytacya publiczna sprzedarzy ruchomości, iako to: krzesielek, stolików, łuzek, ławek, komod, szafek kufrów, pościeli, nie co fajansu, szkła i miedzi, a to na satysfakcyą kary Sądowo Policyyney w kwocie Złp. 157. gr. 15. przynależney Starozakonnemu Zelmanowi Rządowskiemu zajętych. Każdy przeto życzący sobie co z powyższych ruchomości nabyć, zechce się w miejscu oznaczonem i terminie znajdować.

Miechów dnia 31. Maja 1828. roku.

Linczewski, S. R.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Rejent Kancellaryi Powiatu Szydłowskiego ma honor zawiadomić przestwienną Publiczność, iż z polecenia Wysockiego Trybunału Cywilnego i Woiewództwa Krakowskiego do Liczby 1032. r. b. wyszłego, sprzedane będą w dniu 25. Czerwca r. b. we wsi Katuszowie różne sprzęty gospodarskie, economiczne, oraz bydło, konie, pszczoły, i tem podobne rzeczy po s. p. Xiędzu Walczewskim pozostałe.

Szydłów dnia 1. Czerwca 1828. roku.

M. Romanowski, Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy przez śmierć s. p. Salomei z Walewskich Walewskiej w dniu 25. Stycznia 1822. roku nastąpioną, otworzył się spadek z połowy summy 40000. Złp. na dobrach Jelczy w Powiecie Miechowskim hypotecznie zabezpieczoney, i prawa zastawy tychże Dóbr, także w wykazie zastrzeżonego, złożony: przeto wzywa się Strony interessowane, prawa do rzezzonego spadku mieć mogące, aby z takowemi przed dniem 27. Marca 1829. roku, iako terminem pod prekluzyą wyznaczonym, zgłosiły się do właściwey Kancellaryi Ziemiańskiej.

w Kielcach dnia 6. Marca 1828. roku.

Woyciech Mieszkowski, Regent K. Z. W. Krakow.

O B W I E S Z C Z E N I E

Z powodu śmierci Brunona Wysockiego wierzyciela summy 60000. Złp. na dobrach Chruściec, w Powiecie Szydłowskim, zabezpieczonych hypotecznie, w dniu 20. Listopada b. r. nastąpioney, otworzył się spadek. W dopełnieniu przeto art 127. prawa Seymowego z r. 1818. o hypotekach, wzywa się Osoby interessowane, prawa do rzezzonego spadku mieć mogące, aby dla udowodnienia takowych zgłosily się do Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Krakowskiego przed dniem 5. Stycznia 1829. r. iako terminem pod prekluzyą wyznaczonym.

w Kielcach dnia 18. Grudnia 1827. roku.

Woyciech Mieszkowski, R. K. Z. W. K.

Nro. 19901. Sąd Policyi Poprawczyey Wydziału Zamoyskiego.

Antoni Zykiera włóścianin z Wsi Kawęczyna gminy Biszcz Powiatu Tarnobrodzkiego, Obwodu Zamoyskiego, ubrawszy się w sukmanę nową sienną tabaczkową

czkowaną z niebieskim obszyciem około rękawów, na pięć haftek zapinaną niebieskim sznurkiem około kołnierza obszytą, Złp. 12. wartująca, kozuch stary biały z czarnym futrem na ramionach poroździerany, zapinający się na dwa guziczki rzemienne, ieden wpasie drugi pod kołnierzem czyli pod szyją, półtora złotego, pas rzemienny koloru ciemnego na cztery lub mniej cali szeroki a na trzy łokcie mniej więcej długi i w iednym końcu żelazną sprężkę mający, w drugim rzemyk cienki blisko łokieć długi, którym sprężka owa przyciąganą bywała, do dwóch złotych wartujący; udał się na dniu 21. Października r. z. o wschodzie słońca do Kościoła wmieście Tarnogrodzie położonego, celem wypowiedania się, a na zaiutrz rano na granicę wsi Plus i Bukowiny wmieysce Krzywem zwane. Znalezionym został nieżywym i iak się zśledztwa wykryło, przez uduszenie go krayką zamordowanym, twarzą do ziemi położonym, z odzienia to iest: sukmany kozucha i pasa wyżej ipisanych obszonym, sprawca tego morderstwa do sąd wykrytym być nie mógł, wielkim iest do prawdy podobieństwem że zabrane nieboszczykowi Zyburze, sukmanę kozuch i pas sobie przywłaszczył i dotąd posiadać ie może, gdyby więc kto niakiey podeyrzanej osoby, kozuch sukmanę lub pas do wyżej opisanych podobne, lub ze zbiegu innych okoliczności prawne przeciwko komu o dokonanie tego morderstwa powziął podeyrzenie, raczy o tem Sąd tuteyszy celem wysłedzenia i pociągnięcia do odpowiedzialności zbrodniarza, zawiadomić.

w Janowie dnia 26. Kwietnia 1828. roku.

w Zastępstwie Sędziego Prezydującego Biernacki.

L I S T Y G O N C Z E

Nro. 24471. Marcin Górski włóczęga o kradziez podeyrzany, rodem z Tarnowa Gallicyi Austryackiey być się mieniący, lat 32. liczący, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów blond, z pod straży w transporcie z gminy Stawy do miasta Kielc, zbiegły, ma być ściśle śledzony, a w razie nieęcia do Bior Kommissyi Woiewódzkiey dostawiony.

Nro. 23332. Piotr Kasprzyk poddany Austryacki wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów blond, lat 31. mający, wysłany transportem do Bióra Kommissarza Obwodu Zamoyskiego celem odstawienia go w Cesarstwo Austryackie, na stacyi Mniszów z noclegu zbiegł, stosownie przeto do odezwy Urzędu Muncypalnego miasta Stołecznego Warszawy z dnia 18. Maia r. b. Nro. 16904. Kommissya Woiewódzka zaleca przedsięwzięcie ściślego śledztwa pomienionego Piotra Kasprzyka, który w razie dostrzeżenia, ma być ujęty i do Bior tuteyszych pod ściśłą strażą dostawiony.

Nro. 23628 Grzegorz Szymański, rodem z Liszna Powiatu Chełmskiego Woiewództwa Lubelskiego, lat ma 59. wzrostu słusznego szczupły, włosów i oczów czarnych, ust zwyczajnych, twarzy smagłej podługowatey, miał na sobie parciankę zdrelichu, pod podem sukmane siwą starą. O występek oszustwa prawnie pozakłowany i zbiegły, ma być ściśle śledzony, a w razie wysłedzenia do Bior Kommissyi Woiewódzkiey pod strażą dostawiony,

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 16466. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z powodu, że licytacya in minus entrepryzy reperacyi Kościoła parafialnego w Radziemicach w Obwodzie Miechowskiem, na dzień 18. Kwietnia r. b. oznaczona, dla braku Kompetentów bezskutecznie zesła; powtorny termin do odbycia téż licytacyi na dzień ostatni m. i r. b. niniejszym ogłasza się. Licytacya takowa odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodowego, mający więc chęć licytowania, racpatrzeni w 1/10. część vadium summie anszlagowéy Złp. 3655. gr. 20. wyrównywaiące, w miejscu i dniu wymienionym stawić się zechcą, gdzie plan i wykaz kosztów do przejrzenia znajdą. Kielce dnia 12. Czerwca 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*S. *Witkowski*, Za S.J.Nro. 16002. *Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Starozakonny Mosiek Lewkowicz, z Wolbroma, będąc za defraudacye popełnione wskazany wyrokami tutejszemi, na zapłacenie kary ogólnéy w kwocie Zł. 659. gr. 7. zbiegł w miejsce niewiadome, którego śledztwo niniejszém tak co do majątku, iako też osoby zarządzając poleca, ażeby w razie skutecznego wykrycia, na tychmiast wiadomość Kommissyi Woiewódzkiéy złożoną była.

Kielce dnia 12. Maia 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*S. *Witkowski*, Za S.J.Nro. 17181. *Wydział Skarbowy*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W sprawie na przeciw bandzie 30. Defraudantów, a mianowicie: na przeciw Szymonowi Leśniak, Janowi Lubacha, i innym o defraudacyą towarów uformowanej, Kommissya Woiewódzka wyrokiem swym na dniu 12. Maia r. 1827. Nro. 29864. wydanym. Towar defraudacyjny na konfiskatę a Defraudanta Dawida Słazynger, Wolfa Czernego, Jana Leśniaka i Tomasza Lubache na zapłacenie cła poczwórnego Złp. 29279. gr. 22. kary Złp. 600. i kary za przeyscie grani y po Złp. 30. wskazała. Ogłaszaiąc przeto wyrok takowy Starozakonnemu Wolfowi Czernemu ostatnie swe zamieszkanie w mieście Zarkach mającemu, a na teraz zbiegłemu, tudzież założony z strony Skarbu przez Adiunkta Prawnego przeciw wyrokowi temu rekurs któren tymże domaga się, aby Starozakonny Wolf Czerny nie wspólnie z trzey innemi lecz sam w szczególności na zapłacenie cła poczwórnego Złp. 29279. gr. 22. i kary Złp. 600. wskazany został, oswiadcza mu, iż ieżeli w przeciągu czterech tygodni przeciw wyrokowi temu żadnego niezałoży rekursu, nietylko że zapadły wyrok stanie się prawomocnym, ale nadto sprawa w drugiej Instancyi na założony z strony Skarbu rekurs, według stanu akt, rozpoznaną zostanie.

Kielce dnia 7. Czerwca 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*S. *Witkowski*. J. S.

Nro. 23621. Wydział Woyny

KOMMISSYA WOIE WODZTWA KRAKOWSKIEGO

Umieszczając po niżej za komunikowany przy odczwie Sądu Sprawiedliwości karzącej Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego z dnia 26. Kwietnia r.b. Nro. 1101. Wyrok w sprawie przeciw Szczepanowi Kwiatkowskiemu o zbrodni morderstwa rozbójniczego obwinionemu, w powyższym Sądzie zapadły, poleca Woytom gmin: Burmistrzom miast iak równie WW. JJ. XX. Plebanom, ażeby osnowę onegoż mieszkańcom dla wstrętu od podobnych zbrodni, do wiadomości podali.

w Kielcach dnia 3. Czerwea 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

S. Witkowski, Za S. J.

Kopia do Nru. 48c/400 do Nro. 23621. z r. 1828

w Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Czyni się wiadomo, iż Sąd Kryminalny Woiewództw: Lubelskiego i Podlaskiego, wydał wyrok osnowy następującej:

O b e c n i.

Władich Prezes.

Wilczkowski, Proku: Króle:

Strzelecki) Sędzio-

Stępski) wie.

(podpisano) Władich Prezes.

(podpisano) Grodziecki, Zast: Pisa :

Sąd Kryminalny Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego, Szczepana Kwiatkowskiego, włościanina z wsi Jawidza Powiatu i Woiewództwa Lubelskiego, za morderstwo rozbójnicze i kradzież, w moc Art. 113. i 114. Nr. 2. 115. 29. Kodeksu Kryminalnego Polskiego, na karę śmierci przez powieszenie na szubienicy, przyezym na wynagrodzenie Kasprowi Pawłowskiemu Żołnierzowi z pułku I. Ufanów rubli 14. skazuje; od ponoszenia kosztów, stępla portoryi, żywności i ekst-kucyi wyroku dla ubostwa osądzonogo, umarza.

(podpisano) Władich Prezes. — (podpisano) Grodziecki, Zastępa Pisarza. Zalecamy i nakazujemy & (podpisano) Władich Prezes. — Grodziecki Zas. Pis.

Z godno z Oryginałem na papierze bez stępla spisany m świadcze. Grodziński.

Za zgodność *S. Witkowski*, za *S. J. K. W. K.*

Nro. 24365. Wydział Woyny.

KOMMISSYA WOIE WODZTWA KRAKOWSKIEGO

1. Leopold Adamaytis, ma lat 20. wzrostu stop 4. cali 6. strychów 5. twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. 2. Jakób Stanaytis ma lat 26. wzrostu stop 4. cali 6. strychów 3. twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. 3. Leopold Bałtruszaytis, ma lat 24. wzrostu stop 4. cali 6. strychów 3. twarzy okrągłej, oczów

oczów czarnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. Wszyscy trzech Popisowi z biegli z Woiewodztwa Augustowskiego, mają być śledzeni, a wrazie wysledzenia z odwołaniem się do miniejszego rozporządzenia pod mocną strażą do Biór Kommissyi Woiewódzkiej dostawieni.

w Kielcach dnia 30. Maja 1828. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

S. Witkowski Za S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E

Dnia 1. Lipca 1828. r. od godziny 9. z rana w mieście Kielcach, w domu Winklera, przy ulicy małej pod Nro: 105. sprzedawane będą przez publiczną licytacją zagotowe zaraz pieniądze ruchomości, po s. p. Xiędzu Felixie Jarońskim, pozostałe, iako to: rżądki, suknie, bielizna, sprzęty domowe i gospodarskie i t. p. rzeczy.

Kielce dnia 7. Czerwca 1828. roku.

K. B. Tomaszewski, Rejent Kan: Ziem: Wo: Kr:

L I S T Y G O N C Z E.

Nro. 23547. Starozakonnego Herszla Fominowicz Hamer, rodem z miasta Pacanowa, syn Fumy, Złotnika, mający żonę rodem z miasta Staszowa, i dzieci dwoje, lat 34. liczący, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczów niebieskich, włosów blond, brody i faworytów żółto zarastających, w ubiorze żydowskim, z miasta Pacanowa z aresztu Policji miejscowej w dniu 10. Maja 1828. roku za oderwaniem kłotki przez dwóch żydów uwolniony, z żoną i dziećmi zbiegły, iako do wspólnictwa bandy owarży, o liczne zbrodnie kradzieży obwiniony, stosownie do odezwy Sądu Policji Prostey Powiatu Stópnickiego, ma być iak najsicisley śledzony, a wrazie wysledzenia pod silną strażą pomienionemu Sądowi Policji Prostey dostawiony.

Nro. 24946. Poleca urzędóm podwładnym, ażeby w obrębach urzędowania swego przedsięwzięły śledztwo Pankę Stacyzna, o zbrodni kradzierzy zakwalifikowanego i w dniu 8. Maja r. b. z aresztu inkwizycyjnego zbiegłego, który wrazie wysledzenia, ma być przytrzymany i pod silną strażą do Biór Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony.

Rysopis osoby tego jest następujący: Panko Stacyzna syn Jana i Katarzyny rodem z wsi Łasinca, w Powiecie Tomaszewskim, Obwodzie Zamoyskim, gminie Rogoźno, lat mający 41. religii uniacko-katolickiej, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa szerokiego, oczów burych, brody okrągłej, włosów ciemnych nieco siwych, miał znak szczególny na twarzy po prawey stronie narost czyli gułę.

Nr. 25631. Wit Gemborek inaczey Cwilenga i Jan Woźniczka, o występek naprzeciw bezpieczeństwu krsiu i spokoyności publiczney obwinieni i zbiegli, mają być śledzeni, a wrazie wysledzenia wprost Sądowi Policji Poprawczy Wydziału Jędrzeiowskiego odstawieni, pierwszy z tych ma lat 40. katolik, rodem z Klimontowa, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, wczasie ucieczki miał na sobie koszulę lnianą, spodnie płócienne grube, gurnio

gunie z płótna grubego, kapelusz okrągły czarny, buty stare; ostatni zaś to jest: Wozniczka liczy lat 50. katolik rodem z Zagorza, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów na głowie czarnych, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę lnianą białą, spodnie zgrzebne, kaftan sukieny granatowy, kożuch biały a na tym gornie czyli kamizelę białą zgrzebną, czapkę chłopską czarną, buty dobre.

Nro. 25111. Mikołaj Kazaniuk inaczej Dawidiuk zowiący się, syn Demka i Paraski lat 51. mający, o zbiegostwo z Wojska podeyrzany, w transporcie zbiegły, ma być stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego śledzony, a wraze wysledzenia pod mocną strażą do Biór Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony.

Nro. 24948. Jakób Niciała v. Józef Kowalek zowiący się, lat ma około 46; rodem być ma z Kurowa za Lublinem, wzrostu średniego, twarzy okrągłej pucołowatej, oczów burych, nos krótki gruby, pod nosem miał krostkę iątrzącą od tabaki że duże zażywał, wąsy rudawe, włosów na głowie ciemno-blond długich, czoła wysokiego, był ubrany w czasie oddania go żandarmowi w Krasnostawskiem, któren był po niego posłany, w sukmanie siwey starej zielonemi taśmami obszytey, w kapeluszu okrągłym czarnym, buty na obcasach, trudnił się ciesielką, o zbrodnią kradzierzy obwiniony, i po dokonaniem czynie zaraz zbiegły; stosownie do odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego z dnia 22. z. m. Nr. 7957. ma być ściśle śledzony, a wraze wysledzenia pod mocną strażą przy odwołaniu się do niniejszego polecenia do Biór Kommissyi tutejszey dostawiony.

Nro. 25625. Poleca Urzędowi Policji miejscową sprawującym, ażeby w obchodach Urzędowania swego przedsięwzięły ściśle śledztwo Starozakonnych o kradzierz gwałtowną z dnia 18/19. Marca r. b. w domu Szyi przedarz Kujawskiego w mieście Łasku mieszkającego obwinionych, i z pod straży cywilney zbiegłych, jako to Lewka Senatora, który ma lat 37. wzrostu dobrego, twarzy pełney okrągłej miesney, oczów burych, włosów czarnych, brodę małą czerniawą, nos krótki, w czasie rewizyi uciekł w koszuli lnianej, ubiór teraz ma mieć spodnie płócienne, spancer biały z kucbai, płaszcz szaraczkowy z kołnierzem, kapelusz okrągły czarny, kulawy na lewą nogę, furmanką trudniący się, ma żonę z dziećmi w Łasku.

Alexander Jakubowicz jego parobek służący, bez żenny, mający lat 29. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa płaskiego, oczów siwych, włosów i brody ciemno-blond, miał na sobie kapelusz czarny okrągły, buty na obcasach stare, spodnie płócienne zgrzebne. kapotę żydowską czarną podartą i połataną złą. Obydwa zbiegli, są rodem z miasta Łasku.

Jcyk Markowicz, mający lat przeszło 40. twarzy okrągłej czarno zarastającej, wzrostu miernego, ma sposobem własności nabyte pół staby gruntu na kolonii Wymysłów w Ekonomii Rządowej Pablianicie, i tam miał ostatnie zamieszkanie z Żoną Maryanną Markowiczową, uciekł z teyże kolonii w ubiorze żydowskim z czapką lisią. Wymienieni przeto z brodniarze wraze wysledzenia mają być schwytni i pod silną strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej odstawieni.